112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA N° 1655/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1458728
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00 (OITOCENTOS
REAIS), em favor do (a) servidor (a), RIANE REIS DA SILVA, 5946890/3,
008.157.852 08; para atender despesas com CAPACITAÇÃO DE TRABA-
LHADORES DO SUAS, SINASE E SISAN.
87.101. – 08.422.1505.8399 F: 0107 234.094
DESPESA:
339039 R$ 800.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1655/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1458728
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00 (OITOCENTOS
REAIS), em favor do (a) servidor (a), RIANE REIS DA SILVA, 5946890/3,
008.157.852 08; para atender despesas com CAPACITAÇÃO DE TRABA-
LHADORES DO SUAS, SINASE E SISAN.
87.101. – 08.422.1505.8399 F: 0107 234.094
DESPESA:
339039 R$ 800.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 877839

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1664/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1436780
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 20 e ½ ( vinte e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROSIVALDO DO SOCORRO MIRANDA FERREIRA, 305223/6 GERENTE,IMAR
DOS SANTOS RODRIGUES, 3219135/1, AGENTE ADMINISTRATIVO, CECI-
LIA CRISTINA SOUSA DA CONCEIÇÃO, 5419065/1, AG ARTES PRATICAS,
JESUS ANTONIO DA COSTA, 3210499/1, SECRETARIO DE DIRETORIA, que
se deslocará para ALTAMIRA, MEDICILANDIA, PLACA, URUARA E SANTA-
RÉM/PA, no período de 28/11 a 18/12/2022 com objetivo de Implantação
de Ações de Alta Complexidade.CLAUDEMIR SINVAL PADILHA TEIXEI-
RA.5907277/1, MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com a equipe
técnica da GMP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8860 F: 0107006357 216.582 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1663/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1458248
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO,480.114.872 - 72 colaborador Even-
tual, que se deslocará para ACARÁ/PA, no período de 30/11 a 01/12/2022
com objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:

43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1670/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1467510
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Roseane Oliveira da Silva, matrícula 57190734/1, Marli Vinagre da Cos-
ta, matrícula 57176183/1,e Juvenal Cardoso Pires , matrícula 5946668/1,
Marcus Vinicius Marinho Gonçalves, matrícula 3542703/1 para viagem de
Belém/PA a Fortaleza - CE, nos dias 21/11/2022 a 26/11/2022, como ob-
jetivo de participar do curso (celebração, execução,
Completo de Contabilidade Aplicada ao Setor Público”) na empresa CONSULTRE.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 0101006357 260.029 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1670/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1467510
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Roseane Oliveira da Silva, matrícula 57190734/1, Marli Vinagre da Cos-
ta, matrícula 57176183/1,e Juvenal Cardoso Pires , matrícula 5946668/1,
Marcus Vinicius Marinho Gonçalves, matrícula 3542703/1 para viagem de
Belém/PA a Fortaleza - CE, nos dias 21/11/2022 a 26/11/2022, como ob-
jetivo de participar do curso (celebração, execução,
Completo de Contabilidade Aplicada ao Setor Público”) na empresa CONSULTRE.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 0101006357 260.029 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 877851

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1641/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1112321
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANDREA LISBOA DA SILVA, matricula 5946600/ 1,
para responder pela Coordenadoria CEPGT, em substituição a titular, LEA
MARIA DE CASTRO OLIVEIRA, matricula 55589366/ 3, que se encontra
afastada em gozo de férias, no período de 03/10/2022 a 02/11/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
10 de novembro de 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 877834

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1038 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
PAE: 2022/1444611
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34.571 de 03 de